

Dato: 28. september 2018  
Sagsnr.: SKMG10.2017-0003

**STATENS KUNSTFOND**  
H.C. ANDERSENS BOULEVARD 2 / 1553 KØBENHAVN V  
T: (+45) 33 73 33 73 / WWW.KUNST.DK

Til:  
MGK Østjylland  
Lars-Ole Vestergaard (love@aarhus.dk)

### **Godkendelse af årsrapport 2017 for MGK Østjylland**

Slots- og Kulturstyrelsen har gennemgået årsrapport 2017 for MGK Østjylland, CVR-nr. 55133018, P-nr. 1015448160. Årsrapporten er godkendt af MGK Østjyllands daglige leder.

Slots- og Kulturstyrelsen godkender hermed årsrapporten uden bemærkninger.

Med henblik på indarbejdelse i fremtidige årsrapporter har Slots- og Kulturstyrelsen følgende bemærkninger:

#### Institutionsoplysninger

Fremover skal det fremgå af årsregnskabet, at MGK Østjylland er en kommunal institution.

#### Ledelsesberetningen

MGK Østjylland bedes snarest belejligt indsende nøgletal, som de fremgår af de fælles nøgletalskategorier i rammeaftalen. Nøgletal og indikatorer skal fremover integreres i årsrapporten. Det skal være tydeligt, at de har været underlagt revision.

Fremover skal ledelsesberetningen indeholde en redegørelse for forventningerne til det kommende års aktiviteter.

Fremover skal ledelsesberetningen indeholde en redegørelse for, hvorvidt aktiviteter er blevet gennemført i overensstemmelse med det budgetterede. Slots- og Kulturstyrelsen bemærker eksempelvis, at der er afholdt udgifter til koncerter på 3.108 kr. mod de budgetterede 50.000 kr. samt udgifter på 10.486 kr. til elevudgifter mod de budgetterede 80.000 kr.

### Balance

Fremover bør det tilstræbes, at det videreførte beløb er så tæt på 0, som det er muligt.

### Påtegning

Fremover skal det være tydeligt, at alle dele af årsrapporten, herunder revisionsprotokollatet, er underskrevet og påtegnet korrekt, jf. driftstilskudsbekendtgørelsen.

### Revision

Det skal fremgå af revisionsprotokollatet, at revisor har påset, at ledelsesberetningen indeholder de faglige afrapporteringer, som kræves i henhold til rammeaftale, tilsagnsbrev og øvrige tilskudsbetingelser fastsat af Slots- og Kulturstyrelsen, og at afrapporteringerne er retvisende, jf. § 26 i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

### Øvrige bemærkninger

Af ledelseserklæringen fremgår det, at regnskabet er et projektregnskab. Fremover skal det fremgå, at regnskabet er et årsregnskab.

### Generelle bemærkninger til alle MGK-centre vedrørende aflæggelse af årsrapport

Der er behov for, at MGK-centrene sammen med Slots- og Kulturstyrelsen aftaler en mere overskuelig og hensigtsmæssig afrapportering af nøgletal mv. for de faglige resultater.

Årsrapporter og rammeaftaler skal være tilgængelige på centrenes hjemmesider. Årsrapporterne skal renses for persondata, jf. persondataforordningen.

### Offentligt tilsyn

Tilsynet med MGK Østjylland sker i henhold til *Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet*. – Slots- og Kulturstyrelsen er tilsynsførende myndighed.

### Åbenhed og gennemsigtighed

Vedtægter, oplysning om bestyrelsesmedlemmers udpegningsperiode og en kort beskrivelse af hvert enkelt bestyrelsesmedlems kompetencer i forhold til institutionen, rammeaftale, årsrapporter mv. skal være tilgængelige på institutionens hjemmeside.

### Yderligere oplysninger

Se <http://kum.dk/vidennet/institutionsdrift>.

Eventuelle spørgsmål eller bemærkninger kan rettes til undertegnede.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'S. Hjerrild Bech', written in a cursive style.

**Simon Hjerrild Bech**

Fuldmægtig

Dir. tlf. 33 74 50 42. E-mail: [shb@slks.dk](mailto:shb@slks.dk).